1

Secretaria Legislativa

De: Antonio Moreira Junior <amoreirajr@sp.gov.br>
Enviado em: quarta-feira, 11 de setembro de 2024 11:07
Para: Secretaria Legislativa
Assunto: RE: Encaminha Requerimento nº 140/2024 ao DER - cratera
Anexos: RF - SP-066 km 100,100m - LD.pdf

Prezada Senhora,

Após consultar nossos órgãos técnicos competentes, informamos que o processo erosivo
citado foi tratado pelo serviço de Conservação de Rotina, através da recomposição do
aterro e reparos na drenagem, conforme relatório fotográfico em anexo.

Atenciosamente,

AMJ/bar

De: Secretaria Legislativa <legislativo@jacarei.sp.leg.br>
Enviado: sexta-feira, 24 de maio de 2024 09:40
Para: DER Taubate - Diretoria Regional <dr6-der@der.sp.gov.br>; Antonio Moreira Junior <amoreirajr@sp.gov.br>
Cc: estagio.secretaria <estagio.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; felipe.atas@jacarei.sp.leg.br
<felipe.atas@jacarei.sp.leg.br>; Gustavo <estagio2.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; rita@jacarei.sp.leg.br
<rita@jacarei.sp.leg.br>; salette.atas@jacarei.sp.leg.br <salette.atas@jacarei.sp.leg.br>;
wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br <wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br>
Assunto: Encaminha Requerimento nº 140/2024 ao DER - cratera

Jacareí, 23 de maio de 2024.

A Sua Senhoria, o Senhor
Eng. ANTONIO MOREIRA JÚNIOR
Diretor da Sexta Divisão Regional do Departamento de Estradas de Rodagem/DR.6
Rua Expedicionário Armando de Moura, 41, Jd. Silvia Maria
CEP 12081-600 – Taubaté / SP

Ref.:   Requerimento nº 140/2024, de autoria do Vereador Valmir do Parque Meia.

Senhor Diretor,

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Relatório Fotográfico

  Rodovia: SP-066  Rodovia Geraldo Scavone

Trecho: km 100,100m - LD

Município: Jacareí/SP

  Descrição:

O presente registro fotográfico é referente às condições atuais do local.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Fotos:

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM